- regnum Christi est Ecclesia, sed spirituale et Ecclesiasticum, 643, 1, 2. quam id amplum sit, *ibid.* in die judicii id perficietur, 644, 1. regnum Davidis mobile fuit et temporaneum, Christi immobile est et æternum, 642, 1, 2. illius rupturæ variae, *ibid.* regnum Israel Deus non instituit, sed regnum Juda, 392, 1, 2. utrumque idolis deditum fuit, 287, 2. regnum Hebræorum non tantum humanum erat, sed et spirituale et divinum, 391, 2. Regnum et monarchia Persarum quot annis steterit, 148, 1. Regnum beatum sanctorum in cœlo quod erit, 96, 2. Religio vera est regni firmamentum, 377, 2; 413, 1. Religionis status et vita in ea, et vocatio ad eam opus Dei est, 554, 2.
Religiosi non se immisceant rebus sæcularibus, 380, 1. in exteriora se diffundentes robur spirituale paulatim amittunt, 383, 1. suum ament Ordinem ut columba suum columbare, 439, 2. superiori suo omnem conscientiæ statum aperire debent, 460, 1. tepidi non omnes suas gratias simul, sed modo hanc, modo illam amittunt, 358, 2. in morte exultant, 464, 1. mystice Prophetæ sunt, 219, 2. eos satius est carni non parcere et velut perdere, quam mundanos et carnales in stercore suo computrescere, 489, 2. dici possunt filii Prophetarum, 231, 2. vocari possunt Nazaræi, 553, 2. eorum lautias quam injuste suggillent malevoli, 310, 1.
Reliquæ Idumæorum cur dicantur a Prophetæ, 644, 2. Remigius Altisodorensis scripsit in omnes Prophetas Minores, 222, 1.
Remphan vel Rephan quid sit, 589, 2; 590, 1, 2. unde vox illa græce derivetur, *ibid.* an vox sit hebræa vel arabica, *ibid.* quale sit idolum, *ibid.* an sit Hercules vel lucifer, 591, 1.
Repletio stomachi distillationes parit, 12, 2.
Reprobatio (an in Deo sit) vel positiva, vel negativa, damnatorum, non ob eorum demerita, sed ex mero Dei beneplacito, 435, 1, 2 et seqq. sententia affirmans multos in desperationem adegit, 436, 2. reprobatio est ex homine peccante, seque in peccatis ad finem usque vitæ obdurante, 457, 2. ipsa non est causa peccati, sed potius ejus effectus, 458, 1. ipsa est actus justitiae vindicativa, quæ necessario peccatum vindicandum quasi objectum proprium præsupponit, *ibid.*
Reptilia denotant symbolice homines vafros et ventri deditos, 321, 1.
Repudii libellus, Deo dispensante, Judæis fuit licitus, 282, 1.
Respublicæ hæreticæ sacerdotes et sacerdotium christianum exterminantes, illis, Christo, sibi injuriæ sunt, 338, 1.
Restauratio qualis gentium captivarum per Prophetas promittatur, 643, 2.
Resurrectionis Christi tempus est magnus dies Jezrabel, 301, 2. in ea Christus plene nos vivificavit, 363, 2. certam ex ea nos fidem et spem resurrectionis nostræ habemus, *ibid.* ejus symbolum est phœnix et hydrus, 462, 2. ante eam qui ibant in mortem, ibant pariter in infernum, 461, 1, 2; 463, 2. in universalis resurrectione omnes ad vitam revocabimur, 461, 1; 463, 2; 464, 1. resurrectio mortuorum fuit Judæis a Deo et angelis revelata, 168, 1. eam etiam Gentes credidere, *ibid.* ejus typus est Daniel redivivus e lacu leonum, 84, 2.
Reti Salmanasar velut auceps, Israelitas illaqueavit et abduxerat, 620, 2. rete divinæ providentiae nemo evadere potest, 560, 1.
Rex est arbor habens sua folia, fructus, volucres, etc., 56, 2; 57, 1. reges dicti olim tyranni a fortitudine et potentia, 9, 2. reges non semper credant consiliis et suggestionibus suorum, 79, 1. eorum potentia mera vanitas, 80, 2. reges variis se coli jussere tanquam deos, 38, 1. reges tres ab Antichristo debellandi erunt, rex Libyæ, Ægypti

et *Æthiopiæ*, 161, 1. reges Persarum enumerantur, et simul tempus regni, 148, 1. reges Asiae et *Ægypti* curclare non exprimat Daniel, *ibid.* et 2. regum matres regnantibus filiis, etiam reginæ vocantur, 70, 1. Reges legitimi a Deo dantur, 393, 1. ab Homero dicuntur Jovis alumni, *ibid.* eorum vis et potentia sine Deo invalida et imbellis est, 413, 1. auroræ comparantur quæ aurea videtur, sed mox evanescit, 426, 1, 2. eorum lapsus poena populorum est, 459, 1, 2. pro iis ac principibus Deum qui orat, optime orat, 378, 2. impii et haeretici non regnant ex Deo, 392, 2. hi sunt pistores et furnarii dæmonis, 382, 1. — *Vide Princeps.* Reges Israel quomodo dederit Deus in ira sua, 459, 1, 2. hi Assyriis munera et tributa solverunt, 396, 2. idololatriæ fuerunt, 408, 1. regum Israel alii regnum tyrannice invaserunt, alii licet a Deo electi viderentur, tamen non tam ex Dei voluntate, quam ex propria cupiditate regnum inivere, 392, 1, 2. quomodo reguarint hi, non ex Deo, *ibid.* reges Juda sibi continuo succedentes sub quibus prophetarunt Prophetæ, 254, 2; 255, 1. Rhabdomantia priscis erat in usu, 343, 2. quis ejus ritus, *ibid.*

Ridere et lugere quomodo dicantur agri, 536, 1. Risus (altaria) quæ dicantur, 614, 1. Risus sardonius quid sit, 238, 2; 583, 2. Rivus *Ægypti* quis dicatur, 606, 2. est Nilus, vel rivus Nili, et cur, 628, 1. Robur unde dictum, 553, 2. Roma quando condita, 255, 1. Romana Ecclesia ob montes vicinos videtur inexpugnabilis, 49, 2. Romani coluere fortunam viscitatam, 155, 2. quomodo coiuerint Maozim, id est virtutem, prudentiam et fortunam bellicam, 160, 1. Antiochum Magnum, Syriae et Asiæ regem profligant, 151, 2. ei quem civitate donabant, nomen mutabant, 11, 1. Romani in Judeos atrociores et nocentiores fuere quam Chaldae, 493, 1. omnium gentium deos colebant, ut eos haberent proprios et faventes, 412, 2. in vexillis præferebant aquilas, 390, 2. Romani cives non virgis cœdebantur, sed sarmentis vitium, 410, 2. Romanorum regnum cur comparetur bestiæ incognitæ, 89, 1, 2. eorum regimen novum et varium, 90, 1. eorum respublica monstrosa fuit, *ibid.* eorum epitheta septem, *ibid.* ipsorum monarchia cur tibiis ferreis comparetur, 28, 1. et quare duabus, *ibid.* eorum in bellis et laboribus campestribus durities, *ibid.* quomodo omnia armis suis contriverint, *ibid.* 2. multas in provinciis externis alebant legiones militum ad eas edomandas, et unde eas alerent, *ibid.* eorum elogia, *ibid.* quomodo regnum eorum dicatur fore divisum, *ibid.* et 29, 1. in fine mundi in decem reges dividetur, *ibid.* sicut id initio ferreum et validum, deinde fictile et contritu facile, *ibid.* unde ejus divisio nata, *ibid.* connubia potentium id stabilire non potuerunt, *ibid.* et 30, 1. quamdiu id steterit, 30, 1. Romulus an conditor urbis Romæ, 251, 1. est fratricida, 545, 1. vetuit regnum adiri, nisi annuente Deo, 393, 1. Ros symbolum est doctrinæ, 469, 1, 2. rori assimilatur Christi ortus, 366, 1, 2. roris descriptio et proprietas, *ibid.*

Rosa odoris est prodiga, et citissime evaporatur: cur Græcis pœdœ dicatur, 599, 2. calor in rosa profusi odoris est causa, *ibid.* Rota imago angelorum, 92, 2. rotæ ignæ throni Dei, *ibid.* Rubeus color refert ardorem stellæ Veneris, 591, 1. Rubiginalia festi dies Romæ erant ad amoliendam rubiginem, instituti a Gentilibus, 481, 1. Rubigo pestis et plaga segetum et germinum, an sit animal, 480, 1, 2. quale id vitium segetum sit, et unde oriatur, *ibid.* 571, 1. dicitur a rubidine, 480, 2.

Ruffinus quidam, non Aquileiensis ille, commentatus est in duodecim Prophetas, 222, 1. Rigitui leunculorum comparatur in Scriptura ira Dei et hostium insultus, 559, 2. Ruinas Israel quomodo Deus resarciverit, 644, 1, 2. Ruminare quid sit: est proprie animalium, 886, 1, 2.

S.

Sabbatum Hebræis erat quintuplex, 625, 2. Sabæi dæmonibus moribus et nomine sunt similes, 519, 2. duplices Sabæi sunt, vel *Æthiopes*, vel Arabes Arabiæ Felicis, *ibid.* 520, 1. Sacer capitul aliquando pro *exsecrando*, 553, 1. Saccus erat vestis communis Prophetarum, 228, 2. erat vestis aspera et lugubris lugentium et pœnitentium, qua utebantur in funere suorum, luctus ergo, vel in publica calamitate, ad Deum placandum, 487, 2; 629, 1. Sacerdotes orando sancteque vivendo se hostiam Deo pro peccatis populi offerre debent, 339, 1. indigne sacrificantes abominabiles sunt Deo, 401, 2. tripliciter peccata populi comedunt, 338, 2; 339, 1, 2. sacerdotes cur dicantur sancti, 339, 1, 2. eos custodire decet cultum ritusque sacros Dei, 341, 1. eorum est flere et plorare peccata populi, 500, 2. olim pii sacerdotes fluebant lacrymis in sacrificio, hac de causa sudario utebantur, *ibid.* sacerdotes Baal ad eum placandum et demulcendum cultris se concidebant, 386, 2. sacerdotes per Israelsparsi, etiam ad cultum idolorum deflexerunt, 351, 1. eos cur Joel plorare velit inter templi vestibulum et altare, 500, 2. sacerdotum Bethelinorum avaritia, 633, 2 et seq. sacerdotes an vitulos aureos Jeroboam furati, deauratos eorum loco reposuerint, qui dein Assyriæ regi a rege Israel in munus dati sint; sed fraude illa patente, inmittentis caput reciderit confusio, 415, 2. Sacerdotissæ Priapi eum sua prostitutione colebant, 345, 1. Sacerdotio (ex) pendet totius populi fides, cultus et religio, 337, 1. ejus ablatio ingens Dei castigatio est, *ibid.* Sacra tractanda a sacris, 75, 2. Sacramentarii haeretici sunt prodromi Antichristi, 175, 1. Sacrificari quomodo Danieli jussit Nabuchodonosor, 33, 2. Sacrificium soli Deo offertur, non sanctis, 33, 2. sacrifici nomine intelligitur omnis cultus Dei externus, 369, 2. actus sacrificii ut manat a religione et devotione interna, melior est actu misericordia; non tamen sacrificium externum, quia hoc non placebat Deo nisi ex opere operantis, non ex opere operato (ut placet sacrificium legis novæ); misericordia autem per se Deo placet, 369, 1; 587, 1. sacrificium erat quasi convivium Dei, 400, 2. erat actus religionis et latræ Dei, 369, 1. in sacrificio laudis offerri fermentum non poterat, contra alios secus sentientes, 569, 2. sacrificia Hebræorum erant azyma, non fermentata, *ibid.* sacrificia quorundam cur Deo displicerent, 401, 1, 2. ea offerebant Gentiles cum arandum esset, cum metendum, cum vindemia calcanda, 400, 1. sacrificia omnia vetera et cæremoniae in Christi morte finem acceperunt, 130, 1, 2. sacrificia Aaronica an sint abominatio desolationis, 131, 2. sacrificia quomodo dicantur martyria, 42, 2. Sacrilegium quomodo puniat Deus, 75, 2. Sæculis sæpe singulis videmus singula regna in aliam familiam aut gentem transferri, 86, 1. Sæculum aureum, argenteum, æneum et ferreum Gentilium describitur, 21, 2. sæculum hoc æstuans et tempestuosum est velut mare, 438, 1. Sagittas (per) quomodo veteres divinarent, et ita per eas Nabuchodonosor sortes quæsivit, 344, 2. Salamandra constantiæ symbolum est, eamque pro insigni assumpsit Franciscus I Galliæ rex, 442, 1. Salmana Madianitarum princeps a Gedeone cæsus, 423, 2. Salmanasar rex Assyriæ defectionem Israelitarum tam a

- Deo quam a se ultus est, et vitulos et populum in Asyriam abduxit, 416, 1.
- Salomon rex quod mulierum amoribus fuerit implicatus, fortasse a matre adultera hausit, 285, 1.
- Salus tantummodo ex Deo quomodo sit, 457, 1 et seq.
- Salvatur nemo nisi per Evangelium, 512, 2.
- Samaria urbs in monte Somer ædificata erat, indeque et urbs, et ab ea, utpote metropoli, tota regio dicta est Samaria: hanc Herodes Ascalonita in Augusti honorem vocavit Sebasten, qui eam a fundamentis instauravit, et muro firmissimo circumdedit, 386, 1; 562, 1. Samaria cur vocetur plaga vel angulus lectuli, 563, 2. cur vocetur virgo Israel ab Amos, 578, 2. Samariæ nomine cur vocentur decem tribus, 220, 2. ejus restitutionem quomodo promittat Deus, 644, 1. quando fidem Christi acceperit, 295, 2. ejus incolæ cum idolis colebant quoque Deum verum, eique subinde sacrificabant, cur, 397, 2. postea multi eorum post urbis excidium, ut se salvarent, in Ægyptum fugerunt et ibidem mortui sunt, 398, 1.
- Sambuca quod genus instrumenti esset, 39, 2.
- Samech et sin litteræ æquipollent, 600, 2.
- Samuel populi fuit apud Deum mediator, 114, 1. est propheta fidelium testimoni Dei, 441, f.
- Sancta cur dicatur cœlestis Jerusalem, 525, 1.
- Sancti, precibus, jejunio et corporis maceratione impertrarunt a Deo intelligentiam et prophetiam, 141, 1. publicas clades et privatam mortem suis suorumque adscribunt peccatis, 42, 1. munera contempserunt, 70, 2. quomodo ob dona Dei sese commendent, 20, 1, 2. habent et confitentur peccata tum sua, tum populi, 112, 2. sancti singuli sunt thronus Dei, 92, 2. sancti docti lumen ut cœlum, 169, 1. 2. sancti omnes in cœlo futuri sunt reges cœlestes et æterni, 98, 1. qua ratione id meruerint, *ibid.* 2. judicabunt cum Christo, *ibid.* sanctis viris omne bonum placet, malum omne fugiunt, tentationes et novissima prævident, 497, 1. inimicos non tantum tolerant, sed et amant et beneficiis obruere student: summe justi sunt, *ibid.* 2. quidquid possunt, aliis communicant: injuriarum facile obliviscuntur, *ibid.* neminem gravant supra vires; veraces et fideles sunt tum Deo in fide, cultu, obedientia et votis; tum proximo in dictis et factis, 498, 1. tam amant pauperes quam divites, imo magis afflictos quam felices, *ibid.* omnem vitant turbationem, maledicta et malefacta proximorum dissimulant: non querunt quæ sua sunt, sed pure Dei gloriam et proximorum utilitatem in omnibus actibus procurant, *ibid.* omnibus in operibus student esse perfecti, *ibid.* non puniunt bis idipsum, *ibid.* 2. crucem et doctrinam Christi meditari et expendere debent, 617, 2. in cœlo omni benedictione cœlesti benedicuntur, 526, 2; 527, 1, 2. eorum corpora imputribilia sunt, 527, 1. in die judicii, cæteris palpitantibus securi et confidentes stabunt, 524, 1. Sanctorum quorum ad cor Deus loquatur, 317, 1. Sancti nonnulli illustres in bestias acceperunt potestatem, 321, 1, 2. Sanctus qui libet per olivam designatur, 471, 1.
- Sanctificare idem est quod indicere et proclamare, 520, 2. Hebreis proprie est segregare ab usibus profanis, et addicere sacris, 487, 2. quomodo sanctificetur jejunium, *ibid.*
- Sanctitas animi non amittitur, si per vim corpus violetur, sed corporis totiusque hominis sanctitas amittitur, violata animi sanctitate, etiam corpore intacto, 184, 1, 2. sanctitas vera in quo consistat, 118, 1. sanctitas virtutis magna est dispositio ad divina oracula accipienda, et cur, 227, 1.
- Sanguis Jezrahel quomodo visitari dicatur super domum Jehu, 288, 1, 2. sanguis humanus parce effundendus, 540, 2. sanguis innocens effusus clamat vindictam, et per vindictam expiatum, 529, 1. sanguis in Scriptura significat homicidium, omnem contaminationem et pollu-
- tionem, et per synecdochen omne scelus, 288, 1; 335, 1, 2; 453, 1, 2; 528, 1, 2. sanguis sanguinem quomodo tangat, 335, 1, 2. peccatum vocatur sanguis ob quatuor analogias, *ibid.*
- Sanguine hircino emolliiri adamantes fabulosum est, 101, 1.
- Sanitatis tuendæ dogma aureum, 14, 1. sanitatis mater est sobrietas, 12, 2.
- Sapientia quomodo sit gloriatus Daniel, 20, 1. sapientia practica quæ sit, 170, 2.
- Sapores Persarum rex Aureliano imperatori pro scabello utebatur equum consensurus, 420, 1.
- Saporis regis gestamen, arietinum caput aureum, 100, 1, 2.
- Saraballa sunt braccæ et femorum tegumenta, 51, 2.
- Sarcasmus Prophetis minoribus frequens, 238, 2.
- Sardoa herba si comedatur vel potetur mentem adimit, labiisque contractis risus speciem præbet, atque inde dicitur sardonius risus, 238, 2; 583, 2.
- Sarsur est animal in Syria, parvulum ut locusta; quomodo ab ea differat; est duplex, ejus forma, color, strepitus, 480, 2.
- Sartago ferrea quam vidit Ezechiel, significat firmum Dei decretum de evertendo Juda, 613, 1.
- Satisfactio pro peccatis per eleemosynas contra Calvinum adstruitur, 61, 1, 2.
- Satrapa unde dicatur, 39, 2.
- Satum erat tertia pars epha, id est unus modius Italicus, 626, 2.
- Saturnus cur senex pingatur, 92, 1. unde dicatur Cronos, *ibid.*
- Saul cur vocetur Æthiops, 640, 2.
- Saxa sunt in agris, quod ossa in homine, 452, 2.
- Scandalizantes pusillos homicidæ sunt animarum, 547, 1, 2.
- Scelerata quatuor Israëlis, quæ innuit Amos, quæ sint ex sententia Rabbinorum, 550, 1.
- Schinus quæ sit arbor, 186, 2.
- Schismatis regni Judaici auctor fuit rex Jeroboam, 220, 2.
- Scientia revelata ac supernaturalis requiritur præter naturales, in Propheta, 232, 2. scientia Dei quæ sit, *ibid.* ejus splendor, 233, 1. scientia Dei practica quid sit, et quomodo ea in terra non sit, 334, 2; 337, 2.
- Scin et tsade litteræ vicinæ et commutabiles sunt; utraque namque sigma includit, 424, 1.
- Scipio (L.) profligat Antiochum Magnum, ac Romanis tributarium fecit, 152, 1.
- Scipione Africano (de P.) quid censeret Hannibal, 152, 1. pacis leges Antiocho Magno dedit, *ibid.* cur a populo sit accusatus, *ibid.* 2. quomodo se cum Antiocho Magno gesserit, *ibid.* rure demortuus est, *ibid.* ejus epitaphium, *ibid.* militem gulosum equo et ordine privavit, 343, 1. solitudinis mire amans fuit, 345, 2.
- Scopas Ptolemæi Epiphanis dux ab Antiocho Magno in Sidone obsidetur, et ditionem facere compellitur, 151, 1.
- Scorpiones sunt flagella e spinis et aculeis, 568, 1.
- Scorta regum sunt reginæ, 341, 2. ea similia sunt vino lethalibus venenis temperato, *ibid.* sunt hominum, imo diaboli matulæ, 395, 2.
- Scortantes plerisque parentibus, aut, si habeant, sunt miseræ, et brevis ævi, 340, 2.
- Scriptura veritatis vocari potest Dei decretum, 144, 1. Scriptura paternum, non maternum genus consignare solet, 9, 2.
- Scripturam manus in pariete cur Chaldæi non potuerint legere, 69, 2.
- Scripturam (S.) quomodo concionatores quidam ad suos conceptus torqueant, 224, 2. ejus sensus genuinus secundus, 225, 2. ejus sensus sunt concentus ipsius Spiritus Sancti, 226, 1. est Dei epistola ad nos missa, 233, 2. est clavis cœli, 234, 1. ejus obscuritas, 235, 1. cum enarrat opera Dei, magis significat ea quæ facere potest, quam quæ reipsa facit, 248, 1. cur fabulis Gentilium aliquando utatur, 244, 1. solet tempus adventus Messiae, etsi alio-

- qui sat longum, ut breve reputare, 363, 2. solet integros numeros ponere, etiam si illis aliquid desit vel supersit, 588, 2.
- Scythæ pro patriis sepulcris acriter dimicarunt, 549, 2.
- Sear Jasub filius Isaiæ cur ita dicatur, 294, 2.
- Secessum nonnunquam captent, qui ad vitam activam vocati sunt, 315, 2.
- Sedere judicum est, 92, 1.
- Segetes suum quasi habent diem, cuius aurora est germinatio, vespera seges et messis, 504, 2.
- Seleucidæ sunt reges Asiæ et Syriæ, 149, 1, 2. eorum catalogus ponitur, *ibid.*
- Seleucus Callinicus Syriæ creator rex, 150, 1. infeliciter pugnat cum Ptolemæo Everete, *ibid.* ejus mors, *ibid.*
- Seleucus Ceraunius Syriae rex dolo a suis interfactus, frater Antiochus Magnus ei succedit, 150, 2.
- Seleucus Philopator Antiochi Magni filius mortuus est inglorius et sacrilegiis infamis, 153, 1. per Heliodorum expiat templum Hierosolymæ, et ab eodem post occiditur, *ibid.* 2.
- Semen locustæ vocatur bruchus, 479, 1. semen Dei quomodo vocetur Spiritus Sanctus, 286, 1.
- Seminare ventum, in Scriptura quid sit, 394, 1.
- Semiramis Ninum filium ad stuprum invitavit, 285, 2. eam coluerunt Assyrii in specie columbae, quod in hanc illam mutatam crederent, 439, 1.
- Senes accusatores Susannæ qui fuerint, 180, 1, 2. senes libidinosi assimmilantur pappo carduorum, *ibid.* 2. senes cur prionores ad preces et vota, 499, 2. ipsis ætate fessis cur Propheta somnia immittenda dicat, 508, 1.
- Sennacherib cladem quomodo posteris expressam tradiderint Assyrii, 397, 2. comparatur locustæ, cur, 609, 2.
- Sensus (ad) genuinum S. Scripturae capiendum multum valet capitum, sententiarum et vocum ejus conjunctio vel dispunctio, systole vel diastole, 253, 1. is maxime sectandus, 225, 2. sensus litteralis primarius est, et ei allegoricus superstruendus, *ibid.* in eo omnia et singula congruere debent rei de qua agitur, secus est in allegorico, 427, 1. litteralis non est typicus, sed typici figura, *ibid.* ii ex cerebro confingendi non sunt, 226, 2. novi non sunt quærendi, 226, 1, 2. sensus multiplicipes suppeditant multa hebræa verba, 523, 1. sensus omnes velut oculati exhiberi possunt, 245, 1.
- Sententiæ infidelium in Scriptura solerter secernendæ sunt a sententiis dictisque fidelium, 242, 1.
- Septenario numero gaudent Hebræi, 126, 1.
- Septenarius numerus in Scriptura symbolum est multitudinis : quod si addatur octonarius, magnam et ingenitum multitudinem significat, 537, 1.
- Septimus numerus Judæis erat solemnis, 625, 1. septimus mensis, id est september, totus pene ipsis sacer erat, 624, 2.
- Septuaginta interpretes gutturalem *chet* emollire solent, eamque in *a* vel in *e* convertere, 33, 2. septuaginta interpretum (in versione) quædam non habentur, quæ habentur in hebræo, 428, 1. ipsi interdum litteras hebræas alias legerunt, ac sunt in textu hebræo, 590, 1.
- Septuaginta anni captivitatis Babylonicæ unde inchoandi, 254, 1.
- Septuaginta hebdomades revelat Deus Danieli, 115, 2. eæ totidem sunt septem anni, 116, 1. dicuntur eæ abbreviatæ, id est breves et paucæ decretæ, *ibid.* 2. post eas expletas venturum Christum Messiam ostenditur contra Judæos, 118, 2 et seq. ubi et unde sint inchoandaæ, 123, 2. eæ sunt impletæ tempore Christi, *ibid.* 124, 1. inchoandaæ sunt ab anno 20. Artaxerxis Longimani, *ibid.* aut potius ab anno 7, ejusdem, *ibid.* 2. non sunt LXXI, sed LXX hebdomades, 130, 2.
- Sepulcra veterum fuere apud flumina, cur, 244, 2. intra sepulcra se abdebat, qui calamitatem declinabant, 416, 2. sepulcra mortuorum et ossa violanda non sunt, 549, 2.
- Seraphim an idem sint cum Theraphim, 330, 2. unde dicantur, 600, 2.
- Serapion monachus panem furari solitus, mox ut peccatum confessus est, a tentatione omni et fame liberatus est, 460, 2.
- Serapis erat vitulus corpore nigro, candida fronte, habens in tergo albam notam vel maculam, 414, 1, 2. — *Vide Apis, Vacca, Vitulus.*
- Sereno abbati quomodo angeli donum castitatis contulerint, 46, 2.
- Sergius III Pontifex primus suum nomen mutavit, 11, 1, 2.
- Sergius Ritus Maronita, archiepiscopus Damascenus vertit Biblia Arabica in Latinum, 222, 2.
- Sericis induiti et immundæ conscientiæ, sunt Belo Babylonio similes, 190, 2.
- Series damnandorum et eligendorum an sit infallibilis et certa, 437, 1.
- Serotinus imber in Palæstina est qui in vere cadit ad segetes incrassandas, 367, 1; 504, 1, 2; 570, 2; 608, 2.
- Serpentes esse naturæ immortalis et divinæ censebant veteres, 192, 1.
- Servire nemo potest regi et Deo, et placere utrique, 80, 2.
- Servitus in jure æquiparatur morti, et vocatur mors civilis, 637, 2.
- Servus Dei honorificus titulus est, 508, 2. qui servi Dei vocati sint, et se sic vocarint, *ibid.* curvi et depresso incedunt, 300, 2. servis perpetuis olim solebant aures perforari, 327, 2. servi et ancillæ etiam Spiritum Sanctum accipiunt, 508, 1, 2.
- Settim quis locus, et ejus situs, 526, 1, 2. arbores in eo nascentes dictæ sunt ligna settim, 526, 1. settim fuit typus cœli ob septem analogias, 527, 1, 2.
- Severus Afer imperator cur dictus sit Pertinax, 295, 1.
- Sexta hora cur orient Judæi et Christiani, 80, 1.
- Sextius philosophus cur esu carnium abstineret, 14, 1.
- Si, nota est apud Hebræos jurantis et signum juramenti execratorii, 627, 2. capitul vel proprie, vel improprie, *ibid.*
- Sicera unde fieret, 307, 2.
- Sichem urbs unde dicta, tempore Christi dicebatur Sichar, deinde Neapolis, hodie Napolosa, ejus situs, 373, 1. ejus celebritas, *ibid.* 2.
- Siclus valebat florenum Belgicum, 328, 2. siclus hebraice idem est quod pondus, 626, 2.
- Sidonii fuere acres et fere perpetui Judæorum hostes, 519, 1.
- Sidrach quid sonet hebraice, 12, 1. — *Vide Tres pueri.*
- Signa quæ dicantur, 508, 2. signa veri prophetæ quæ sint, quæ falsi, 228, 2.
- Signabatur prophetia notis arcannis et characteribus hieroglyphicis, 409, 2.
- Signare visionem, id est implere et sistere et sigillare, 117, 2.
- Signatio libri prophetici significat ejus longinquitatem, obscuritatem, certitudinem, 173, 2.
- Silentio punxit Deus strepitum et turbam, 624, 2. silentium vocatur infernus, *ibid.* 1, 2. silentium ponitur per metalepsin pro strage et desolatione, *ibid.* silentium quantum conducat religioni, 315, 1, 2.
- Simile per omnia non est simile, 282, 2. simile est relativum æquiparantiae, 339, 2.
- Simon Gerasenus Jerusalem obsidens et in urbem admisus in cives sæviit, 193, 2.
- Simon Onias filius pontifex refusis ut stella, 172, 2.
- Simplicii episcopi uxor quomodo suam probarit integratatem, 46, 1.
- Sirenibus similes sunt mulieres, 342, 1.
- Sisinando episcopo Compostellano moriente auditæ vox angelorum, 143, 1.
- Sobrietas est longæva, cur, 12, 2. est mater sapientiæ ob tres causas, *ibid.*; 12, 2. gnomæ de eadem, 13, 1.

- Socratis de abstinentia gnomæ, 14, 1. ejus de idolis et idololatriis dictum, 377, 1. item de gula et ebrietate, 342, 2.
- Sodomæ restitutio quomodo promittatur, 643, 2.
- Sodomite ex deliciis crudeles evasere, 599, 2.
- Sol quomodo in tenebras symbolice convertatur, 509, 1. quomodo tropologice, *ibid.* 2. quomodo tropologice in meridie occidat, 629, 1. solem obtegunt agmina locutarum, 495, 1. sol, luna et stellæ an revera in die judicii obscurandæ, 523, 1. et unde illa obscuritas ventura sit, *ibid.* allegorice id de Christo, B. Virgine et Sanctis exponitur, *ibid.* et tropologice, *ibid.* sol est Moloch et rex stellarum, 591, 1, 2.
- Solia regum habebant olim rotas, erantque versatilia, 92, 2.
- Solitudo cur vocetur Ecclesia, 312, 2 et seqq. solitudo quantopere proposit ad bonum religionis, 316, 1. mentem disponit ad percipienda divina oracula, 226, 2. spiritualis magis sectanda, quam corporalis, 314, 2. vere pœnitentibus necessaria, 313, 1. ejus bona, *ibid.* ejus elogia, *ibid.* et seqq. in quam solitudinem sit ductus Israel a Deo, 312, 1.
- Solum iniquitatis quod dicatur ab Amos, 596, 2.
- Sollicitudo ambulandi cum Deo quos effectus pariat, 232, 1.
- Somnia secreta nemo hominum nosse potest, ea an angeli nosse queant, 18, 2. somnium Nabuchodonosoris de statua fuit divinum, 17, 2. an ipsum videns rex, an Daniel id exponens, fuerit Propheta, 19, 1, 2. somnia aliqua divina a Deo immissa sunt, 508, 1. senibus cur somnia tribuantur, *ibid.* quando somnium visione sit perfectius, *ibid.*
- Somnus ab extasi quomodo differat, 245, 2.
- Sophonias quando et quibus prophetarit, 256, 1. ejus hieroglyphica, 260, 2. ejus ænigmata, 267, 1, 2. ejus adagia, 273, 2.
- Sophronia seipsam interficere maluit, quam a Maxentio imperatore violari, 183, 2.
- Sors cur dicatur patria cœlestis, 177, 1, 2.
- Species, quas Prophetarum imaginationi objiciebat Deus, significabant et symbolice repræsentabant res futuras vel arcana, 608, 1. species panis velant Christi corpus in Eucharistia, 469, 2.
- Spes mortalium sunt somnia vigilantium, 17, 2.
- Spes est velut linea, 318, 1. non confundit, 307, 1. per rubiginem vitium frumenti scite repræsentatur, 484, 2. saepè ex desperatione oritur, 319, 1. nunquam ea depoñenda, *ibid.* ejus symbolum est lumen, 470, 1.
- Sphingis descriptio, 90, 1. sphinx ænigma est silentii rerum sacrarum, 173, 1. erat hæc Octavii Augusti symbolum, *ibid.* ipsa describitur, *ibid.*
- Spinis electorum viae quomodo sepiantur, 308, 1 et seqq. spina Arabicæ acuta et densa est, 307, 2.
- Spiritualem partum impedientes homicidæ sunt animarum, 547, 1. spirituales hostes quinam sint, et quæ damna inferant, 505, 1.
- Spiritus deorum sanctorum est spiritus prophetæ, 55, 2.
- Spiritus Domini sunt venti, quomodo ii Deum laudent, 48, 2.
- Spiritus Sanctus non est semen Dei, 286, 1. sponte sua se annexuit suis donis, gratiæ et charitatib; hinc in justificatione animæ ei dat se ipsum personaliter et substantialiter, 297, 1, 2; 507, 1. quæ rei hujus moralis sit ratio, 297, 2. fideles per desertum hujus vitæ deducit, 313, 1, 2. est primum et increatum bonum, 332, 2. inopes, ignorantes et miseros ad summam scientiam, dignitatem et gradum evehere potest, 532, 2; 533, 1. ejus effusio in Pentecoste in Apostolos, et deinde in alios futura a Joele propheta prædictur, 506, 1. in baptismo omnes eum accipiunt, *ibid.* primo fusus est, deinde infusus, tertio effusus in Apostolos, *ibid.* quam necessario is in homines effundi debuerit, *ibid.* partitur inter fideles sua dona, *ibid.* est vere Deus, non minus quam Pater et Filius, *ibid.* mittitur a Filio de propria ipsius substantialia, 507, 1. quomodo super omnem carnem effusus sit, *ibid.* etiam in Gentes, *ibid.* in omnes indifferenter beneficus et liberalis est, *ibid.* in nobis inhabitans causa est adoptionis qua in filios Dei adoptamur, 297, 1, 2. ejus quanta sit efficacia, 441, 2.
- Spiritus Dei, quem effundendum prædicit Joel super omnes, quis sit, 506, 1, 2. spiritus propheticus Prophetis non erat habitus permanens, sed aliquando ab eis receperat, ut se eum a Deo habere crederent, 259, 2; 615, 2. spiritus singulis vitiis præsunt, 344, 1.
- Sponsa quales adolescentibus querendæ, 285, 1.
- Sponsalia Christi et S. Catharinæ Senensis mediante annulo peracta sunt, 322, 2.
- Sponsi olim sponsas emebant muneribus, 327, 1.
- Spuriæ proles impudicarum matrum bene et laudabiliter per magistratum ab iis avelluntur, 285, 2. jure canonico arcentur a sacerdotio, suntque irregulares, *ibid.*
- Spurii quomodo olim notarentur, 101, 2.
- Spuriotrophia Romæ multa sunt, *ibid.*
- Στατὴρ græce est siclus hebræus, 627, 1. ejus pondus et valor, *ibid.* erat et siclus æreus et aureus ejusdem ponderis, sed pro materia diversi pretii, *ibid.*
- Statera est symbolum hieroglyphicum æquitatis, 73, 1.
- Statua Nabuchodonosori ostensa fuit statura sublimis, eaque quadriformis quatuor monarchias repræsentabat, 20, 2. cur una apparuerit, non quatuor, 21, 1. ejus pedes erant simiferri et semiterrei, 21, 2.
- Statua aurea quo anno a Nabuchodonosore erecta, 38, 1. erat hæc statua sui ipsius, non Beli, *ibid.* erexit eam suggestu Chaldæorum invidentium Danieli, *ibid.* 2. num fuerit aurea, *ibid.* fuit cava, *ibid.*
- Status tres generis humani, 237, 1. status Religionis est opus Dei, 553, 2. de statu vitæ deliberanti secessus et solidudo querenda sunt, 314, 2.
- Stella S. Thomæ Aquinatis obitum ostendit dum eo expirante illa in cœlos ascendit, 173, 1. stellæ cur vocentur Judæi, 106, 1. stellæ significant doctores et pastores esse oculos Ecclesiæ, 173, 1. stella Lucifer habita a Syris ut regina cœli, et ut deus culta, 590, 2 et seq. stella Lucifer habita a Syris ut regina cœli, et ut deus culta, 590, 2 et seq.
- Stephanus (S.) est primicerius fidelium testium Dei, 441, 1.
- Stercorum nomine vocantur idola a S. Scriptura, 358, 1.
- Sterilitas et famæ naturale et ordinarium Dei flagellum est, 481, 1. sterilitate puniuntur scorta sectantes, 340, 1.
- Stillare metaphorice significat sensim effundere, sive res, sive verba; eaque vel mala, vel bona, 617, 2.
- Stoicorum paradoxæ quæ, 252, 1.
- Stragula vocari possunt plagæ et plagulæ, id est anguli, quia angulata sunt, 563, 2.
- Strepitus poena est silentium, 624, 2.
- Studia intemperata non sunt perpetua, 395, 1.
- Stulta mundi eligit Deus, ut confundat per ea sapientes, 616, 4.
- Stultitia Israelis, quam suggillant Prophetæ, qua in re sita fuerit, 310, 1.
- Stupor est alienatio quædam vel mentis, vel sensuum, 570, 1.
- Stylus Prophetarum Minorum qualis sit, 223, 1, 2.
- Subcinericus panis cur vocetur Israel, 382, 2.
- Sublimia patent ruinae, 60, 1.
- Sublevare animam est eam erigere in spem, 339, 1.
- Subrisus subinde signum iræ despicientis adversarium, 583, 1, 2.
- Successores Alexandri fuere præcipui quatuor, 104, 2.
- Sudarium cur adhibetur in sacrificio Missæ, 500, 2. ipsum vocatur mappula vel amapha, *ibid.*
- Sufficiens auxilium ad conversionem quilibet peccator, quantumlibet magnus, a Deo accipit, 539, 2.
- Suilla vesci apud Judeos nefas erat, 400, 2.

Superbiæ pœna est luxuria, 354, 1, 2. ruina est omnium
 virtutum, 407, 2.
 Superbiens ob Dei dona et gratias, deseritur a Deo, donis-
 que privatur, 407, 2.
 Superbi colunt Luciferum stellam, cur, 591, 2. potissi-
 mum in die judicij exagitabuntur, 519, 2.
 Supernaturales rationes nobis sectandæ sunt in vita agenda,
 233, 1.
 Superstitiosum est ex Scriptura omen divinum de aliqua
 re futura capere, 252, 1, 2.
 Supplicium quod dicatur, et supplicationes, 553, 1.
 Supra doctrinam, vires et ingenium quæ sunt et fiunt,
 non perveniunt ad maturitatem, nec felicem exitum
 sortiuntur, 395, 1.
 Susæ est vox hebræa, chaldæa et persica : unde dicta,
 99, 1. urbs fuit maxima, unde dicatur castrum, *ibid.*
 postea fuit metropolis Persiæ, 100, 1.
 Susanna historia est Scriptura canonica, 179, 1. est hæc pri-
 ma Danielis prophætia, *ibid.* 2. Susanna se lavans quantum
 periculum adierit, 182, 1. hebraice significat lilium, *ibid.*
 2. ejus castitas major est quam sit *Lucretiae Romanæ*,
 183, 1. ejus castitas expenditur, 184, 1, 2. hæc historia
 sub quo Persidis rege contigerit, 188, 1, 2.
 Susanna martyr, neptis Diocletiani imperatoris et Caii Pon-
 tificis, maluit mori quam violari, 182, 2.
 Suscitatio tabernaculi Davidis quod cecidit, ab Amos præ-
 dicta, de tempore Christi intelligenda est, 642, 1, 2.
 Sycaminus arbor : ipsa vox unde formetur, 616, 2. ejus
 descriptio, *ibid.*
 Sycomori fructus duri et amari sunt : hinc ut matures-
 cant et dulcescant, incidi solent, *ibid.* sycomorus vel
 sycomorea arbor sicui similis est fructu, moro vero fo-
 liis : dicitur et ficus fatua, vel ficus Ægyptia : non in
 sola Ægypto reperitur, in Judæa etiam frequens erat :
 ejus descriptio, *ibid.* ejus vilitas, 617, 1, 2. est alia
 a caprificio, *ibid.* alia vocis hujus derivatio inconcinna,
ibid. 2. uno anno septies fert fructus, *ibid.* sycomorus
 symbolice est crux et doctrina Christi, *ibid.* respondet
 ipsa arbori scientiæ boni et mali, *ibid.*
 Syllæ (L.) crudelitas, 540, 2; 549, 2.
 Symbolis cur utantur minores Prophetæ, 223, 1, 2.
 Symmachus Urbis præfector laudatur a nervosa styli bre-
 vitate, 218, 1.
 Symphonia quod genus sit instrumenti, 40, 1.
 Synagogæ ortus et initia, 306, 1.
 Synaxim (post sacram) statim balnea adeentes carpuntur,
 182, 1.
 Synopsis Dorothei de Vitis Prophetarum plena fabulis est,
 232, 1.
 Syri quam graviter Israelem sub Joachaz attriverint,
 572, 1, 2. eos inter et Israelitas cur perpetua fuere
 bella, 540, 1. Deum vocant gigantem sacerdotum, 590, 2.
 olim male audiebant ob morum mollitem, 641, 1. columbis pro veredariis utuntur, et cur, 384, 1.
 Syria prius ab Aram filio Sem vocata est Aram, deinde a
 Cyrenensis ex Kir urbe et regione Assyriæ, eo trans-
 lati et venientibus, Kiria, indeque euphoniacæ causa Sy-
 ria. Syri quoque postea expugnata Damasco, a Teglat-
 phalasar translati in Assyriam, 641, 1, 2. olim hortis
 abundabat, 646, 1. columbas habebat, quæ etiam per
 centum milliaria a nido suo abductæ, eodem redeunt,
 384, 1.
 Syria reges aliquando templum Hierosolymitanum donis
 venerati sunt, et sumptus ad sacrificia suppeditarunt,
 159, 1. Syria reges ab Alexandro Magno mortuo recen-
 sentur, et anni regni uniuscujusque, 149, 1.

T.

Tabellarii vicem præbent columbas : quod exemplis pro-
 batur. 439, 1, 2.

Tabernaculum in urbe aliqua ponere est eam bello ca-
 pere, 162, 1. tabernaculum Mosis in deserto erat typus
 Ecclesiæ militantis, 643, 1. tabernaculum Davidis, quod
 suscitandum promittit Amos, proprie non significat Ec-
 clesiam, sed regnum Davidis, id est, domum ejus regiam
 et thronum regium, 642, 2. cur vocetur tabernaculum,
 643, 1.
 Talionis lex æquissima est in omni jure, 83, 1; 104, 2.
 Tamberlanes Bajazete Turcarum imperatore pro scabello
 utebatur, dum equum concenderet, 420, 1.
 Targum in Prophetas auctor fuit R. Jonatham, at Targum
 Pentateuchi auctor fertur R. Aquila, cæterorum R. Jo-
 seph cæcus, 222, 2.
 Tarquinius Superbus capita Gabinorum de medio tollenda,
 quo facto ostenderit, 600, 1.
 Teglatphalasar igni comparatur omnia invadenti, 611, 2.
 quas tribus in Assyriam captivas abduxerit, *ibid.* quando
 Syros exciderit, 542, 2.
 Telas aranearum sibi texit quilibet per fraudes ditescere
 cupiens, 394, 1.
 Temperantia ad quid prosit, 42, 2.
 Tempestivus imber quis in Palestina sit, 367, 1; 504, 1.
 Templum Salomonicum erat quasi centrum orbis, 79,
 2. non reparabitur, nisi in finem mundi ab Antichristo,
 134, 1, 2. cur dicatur ala, 130, 2. templi profanatio, et
 simul exercitus Romanorum eodem tempore urbem obsi-
 dens fuit vere abominatio desolationis, 132, 1. templum
 proprie tantum duas continuit partes, Sanctum et Sanctum
 sanctorum, sed ante se habebat porticum, et cur
 hæc porticus ei addita, 500, 1. ejus partes explanantur,
ibid. et 2. cur vocetur superbia potentium, 627, 2.
 Templum Heliopolitanum, cuius Pontifex fuit Onias,
 151, 1. id eversum est a Vespasiano, *ibid.*
 Tempus capitul pro anno, 97, 2. tempus sacrum Deus
 respicit sollicite, 415, 2.
 Tempus legis gratiæ et novi Testamenti cur Osee vocet
 diem tertiam, 363, 1, 2. tempore gratiæ et salutis uten-
 dum est dum datur, 422, 2. tempus totum christianismi,
 vocatur magnus dies Jezrabel in Scriptura, 301, 1.
 tempora septem, quibus mutatus in bestiam fuit Nabu-
 chodonosor, sunt septem anni, 60, 1, 2. temporum prin-
 ceps est Deus quasi sol, 576, 2.
 Temulenti et luxuriosi dormiunt verius quam vivant,
 343, 1.
 Tenebræ sunt symbolum tristitiae, adversitatis, carceris et
 captivitatis, 492, 1, 2; 586, 1; 629, 1.
 Tenuitas victus ad jucunde vivendum confert plurimum
 ex Epicuri sententia, 14, 1.
 Tép̄ta sunt quæ præter opinionem sunt, et humanam
 consuetudinem excedunt, 508, 2.
 Terminus erat limes agrorum, et Romæ Deus hoc nomine,
 cuius festa dicebantur Terminalia, 356, 2.
 Ternarius numerus familiaris est S. Scripturæ, et primus
 numerus multitudinis, 537, 2. quando vero ternario
 additur unitas, ut fiat quaternarius, tunc maxima mul-
 titudo significatur, 538, 1. ternario Gentiles utebantur
 in arcanis, velut sacrato, *ibid.* ejus mysteria varia, *ibid.*
 et seqq. rei cuique Deus ternarium inseruit, *ibid.* 2.
 Terra in passione Domini universali terræ motu concussa,
 et e cardinibus convulsa fuit, 639, 1. terra arida cur
 plura generet monstra, 306, 2. terra sancta tota erat
 quasi una domus et familia Dei, 408, 2. typus est cœli,
 527, 1. terra recipiens sanguinem injuste effusum cen-
 setur pollui et fieri immunda ; a qua pollutione munda-
 tur, dum a judice homicidæ puniuntur, 529, 1, 2. quo-
 modo in die judicij commovenda sit, 523, 2.
 Terram non tangere symbolum est velocitatis, 102, 2.
 Terræ motus Constantinopolitanus publica supplicatione et
 litania indicta cessavit, 499, 1. terræ motus Amos quis,
 quando et qua de causa fuerit, 534, 1, 2. contigit is
 anno 27 Ozia, *ibid.* contigit ob fastum Ozia, quo is vic-

- toris inflatus arrogavit sibi munus sacerdotale, *ibid.* terrae motus sunt pœnæ schismatis, hoc enim punit terræ scissio, 535, 2. Terribilis in alios caveat multos, 540, 2. Tertia hora cur orarent Judæi et Ecclesia christiana, 80, 1. Tertullianus improprie Sanctum Spiritum vocavit Dei semen, 286, 1. Testamentum vetus velut imber matutinus est; novum est serotinus, 504, 2. vetus novo, et novum veteri per omnia concordat, 238, 1. veteris prophetæ pleræque omnes impletæ vel ante Christum, vel per Christum, paucæ excipiuntur, 252, 1. Testamentum Petri Domini Soræ et Arpini, ejusque conjugis Dedæ, 62, 1, 2. Testes olim reo manus cur imponebant, 184, 2. testes fideles Dei sunt apostoli, doctores et martyres, 440, 2. testium Dei acies, 441, 1. Thabor mons est in medio Galilææ campo omni ex parte mira æqualitate rotundus; ejus descriptio, 352, 1. Thecla (S.) a tauris, serpentibus, et aliis feris, quibus objecta fuit, illæsa permansit, 82, 1. Thecue oppidum an irriguum et compascuum fuerit, 530, 1, 2. an terra Thecue ob olearum copiam viros sapientes gignat, *ibid.* eo loco postea multi sancti monachi egerunt, *ibid.* ejus situs et descriptio, 533, 1. quid mystice sonet, *ibid.* aliquando sycomoris abundavit, postea iisdem caruit, 617, 1. Theman urbs Idumææ, ejus situs, in ea viguit studium sapientæ, ejus rex fuit Eliphaz amicus Job, 546, 2. Theodebertus atque Theodoricus reges angeli ducta victoriæ de Clothario filio Chilperici retulerunt, 145, 2. Theodoreetus scripsit in omnes Prophetas Minores, 222, 1. Theodorum adolescentem martyrem Deus in tormentis est consolatus, 44, 2. ei adsitit angelus, confortans eum, 50, 2. Theodorus (S.) prece sua locustas agros populantes encavat, 482, 2. Theodorus Mopsuestenus, judaizans, et Christum nonnisi purum esse hominem contendens, omnia augusta de Christo oracula ad litteram referri volebat ad priscos duces, ab Apostolis vero et Evangelistis accommodari ea Christo sensu tantum allegorico vel accommodatitio, 224, 1, 2. damnatur ut hæreticus, *ibid.*; 642, 2. Theodosius imperator magos multcavat morte, 18, 2. Theodotionis versione usa est Ecclesia in Daniel, cur, 4, 1. Theognia in signum illibatae virginitatis illæsa carbones ardentes sinu gestavit, 45, 2. Theologia μυθικὴ celebris fuit apud veteres, 244, 1. Theophrastus ab eloquentia ita dictus, 294, 2. Theophylactus scripsit in omnes Prophetas Minores, 222, 1. Theotimus maluit oculos amittere, quam ab uxore abstinerre, 341, 2. Θεραπεία et Θεραπευτæ, quid Græcis significet, 488, 1. Theraphim significant imagines sive simulacra, 330, 2. sumuntur pro idolis, *ibid.*; 331, 1. unde vox derivetur, 330, 2. videntur vocati a Gentilibus a Cherubim et Seraphim, quos videbant Judeos in magna veneratione habere, *ibid.* Thomas (S.) a socero ejus nuptias ambiente dissecta est, quod martyr esse mallet quam adultera et incesta, 183, 2. Thomas (S.) Aquinas ob castitatem ab angelis cingulo castitatis succinctus, 46, 2. Thomas a Kempis quantus solitudinis cultor esset, 316, 1. Thrasybulus Periandro Corinthio quid ad regnum stabilendum suaserit, 600, 1. Thrips vermiculus est lignis innascens, 482, 2. Thronus denotat Dei majestatem, regnum, potestatem iudicariam, immutabilitatem, 92, 2. thronus flammeus Dei Patris quid denotet, *ibid.* rotæ ignæ throni Dei, *ibid.* throni multi cur ponantur sedente Deo Patre, *ibid.* throni olim erant versatiles, et rotas habebant, *ibid.* Throni nomen angelorum unde dicatur, *ibid.* Thura offerri possunt sanctis et eorum imaginibus, 33, 2. Thymiana etiam pro thure capitul et ambra, 344, 1. Tiara est genus pilei, 41, 2. Tibiis ferreis cur comparetur Romanorum monarchia, 28, 1. Tiburtinum oleum præstantissimum, 446, 1. Tigris idem est quod sagitta, ita dicitur fluvius ille a celeritate, 137, 1. Tigurina versio Leonis Hebræi et Zwinglianorum, lima et censura in multis locis indiget, 222, 2. Timon Atheniensis osor hominum unde dictus, 58, 2. ejus epitaphium, *ibid.* ejus sepulcrum a mari expulsum longius, *ibid.* Timor Dei in Scriptura significat venerationem et cultum Dei, 415, 1. timor Dei, judicii et gehennæ peccatori exordi restituit cor, 341, 1. timor sanguinem reducit ad cor, unde extremæ partes velut exanimis pallescunt, et metu ingravescente nigrescunt, 493, 2. Tineæ ex pulvere, situ et putredine enascuntur, 358, 1, 2. tineæ voluptas assimilatur ob quatuor analogias, *ibid.* 2. instar tineæ familias, urbes et provincias sceleratas Deus sensim consumit et depauperat, *ibid.* Titulo (ex) prophetæ sæpe colligere est, qualis ipsa sit futura, an tristis, an læta, an mixta, 245, 1. Titi imperatoris benignitas in conjuratos, 393, 1. Tomyris regina insultat Cyro, 87, 2. Tonitrua et fulgura aerem et terram totam commovent et quatint, 495, 1. Torcularia mystice sunt gymnasia, monasteria, collegia et asceteria, persecutions, tribulationes, 505, 1, 5. item corda inter spem et timorem posita, *ibid.* Torcular calcare in Scriptura significat ulcisci, et acres de reo pœnas sumere, 522, 1. Tori dicti sunt a tortis herbis, quæ accumbentium humeris supponebantur, 597, 2. Torrens spinarum quis sit, 526, 1. torrens Ægypti quis sit, 608, 2. torrens voluptatis cœlestis inebriat beatos, 526, 2. Tractus et funiculi significant copiam et suavitatem amoris, qua Deus homines ad se trahit, 429, 2. Τρόχος unde dicitur græce caper, 102, 2. Trabis ferratis nonnullis in locis grana excutiuntur ex aristis, 522, 2. — *Vide* Triturare. Trajanus a Plutarcho præceptore virtute fuit imbutus, 10, 2. Trajani (de) anima ex inferno precibus S. Gregorii liberata, historia apocrypha est, 464, 2. Transire in Scriptura significat punire, 420, 1. Transsubstantiationem futuram sub Messia agnoscent Rabbinæ, 472, 1. Tres dies, varii sensu mystico, 364, 2. tria sunt omnia ex mente Aristotelis, 537, 1, 2. tria et quatuor scelera Damasci quæ et quot sint, *ibid.* tria parva, sed efficacia, *ibid.* Tres pueri erant de stirpe regum Juda, 9, 2. quomodo erudi omni sapientia, 10, 1. erant facile viginti annorum dum in aulam adsciserentur, *ibid.* 2. eorum doctrina, *ibid.* 1. cur eorum nomina mutata sint, 11, 1, 2. cur cibos regios recusent, et petant legumina, 12, 1. eorum sanitas, pinguedo, decor fuit supernaturalis, *ibid.* 2. sapientia eorum quoque supernaturalis fuit, 14, 2. fuerunt primitiæ ac typus martyrum, quos tyranni occiderunt, 38, 2. in eorum odium erecta statua aurea a Chaldæis, *ibid.* 1, 2. non fuere Ezechiae filii, sed nepotes, 39, 1. cur vocentur pueri cum nollent statuam adorare, cum essent LVII annorum, *ibid.* cur dicant non debere se regi respondere, quod statuam non adorent, 40, 2. eorum prudentia et resignatio, 41, 1, 2. manserunt in igne illæsi, *ibid.* quomodo iis adstiterit in igne angelus, *ibid.* missi sunt in ignem ligati, sed angelus eorum vincula dissolvit, 44, 1. modis tribus igne servati sunt illæsi,

ibid. comparantur salamandræ et amianto, 45, 1. illæsi fuere, quia erant virgines, *ibid.* et 2. octo in his contigerunt miracula, 46, 1. composuerunt in fornace hymnum ex afflato Spiritus Sancti, 47, 1. etsi illæsi, vere fuere martyres, 52, 1. eorum corpora Romæ coluntur, *ibid.* Trias a Pythagoræis dicitur justitia et virtus, 538, 1. Tribulatione (in) unicum remedium est ad Deum recurrere, 44, 1. ipsa est animæ dealbatio, purgatio et electio, 156, 2. docet orare efficaciter, *ibid.* tribulatio est telum Dei, quo fugientes ad se retrahit, 362, 1, 2. ipsa velut aratrum quæ malarum herbas cogitationum evellit, *ibid.* sancti omnes tribulationem salutarem esse censuerunt, *ibid.* ipsa dat exercitium, probationem et præmium, 363, 1. non enecat hominem, sed vivificat, 472, 1.

Tribus decem cur vocentur Ephraim et Joseph, cur Samaria, Jezrahel, Israel, Jacob, Bethel, 220, 2. ex Assyriaca captivitate non rediere, 294, 1. quando tamen apud Prophetas dicuntur ex ea rediisse, intelligendum est de libertate spirituali, *ibid.* et seq. litteraliter tamen non pauci cum Judeis in Jerusalem verum Deum coluere, illuc excisa Ninive confugentes, 294, 1. alii etiam antea illuc confugerunt, alii etiam in Israele relictæ sunt, *ibid.* an licite fecerint schisma a domo David, 391, 2. abductæ sunt a Salamanasar trans Damascum in Babylonem, etiam trans Babylonem in Medium, Persiam et alias regiones traductæ, 592, 1, 2.

Tribuum aliarum permulti quomodo in Judæam commigrarint, et cum Judæis coaluerint, 294, 1. tribus Juda post captivitatem Babyloniam pro omnibus capiebatur tribibus, 243, 1.

Triclinium dictum a tribus lectis: ea insterni et ornari solebant ebore, auro et argento, 597, 2.

Triduum resurrectionis Christi in Scriptura expressum est, 364, 1. quomodo ipsum computetur, *ibid.* cur Christus die tertia resurrexerit, sex cause assignantur, *ibid.* et 2.

Trinitas (SS.) est sanctissima ac maxima, omnia, imo infinita in se bona complectitur, eaque ternariis a se creatis communicat, 538, 1. tota personaliter et substantialiter venit in animam que justificatur et adoptatur, in eaque quasi in templo et throno suo inhabitat, 297, 1, 2; 507, 1. quantum inde boni nobis accedit, *ibid.* Trisagio hymno cantato cessavit terræ motus Constantionpoli, 499, 1.

Tristatarum quæ esset dignitas apud Medos, Babylonios et Ægyptios, 78, 1.

Tristitia per erucam scite adumbratur, 484, 1. tristitia vicina luctui est, et gaudio carens sine dubio tristis est, 244, 2. tristitia spirituum omnium pessimus est, 401, 2.

Triticum bibitur in cerevisia, 471, 2.

Triturandi modus apud varios varius, 418, 2; 522, 1; 540, 1, 2.

Trulla est instrumentum cæmentiariorum, 612, 1. trulla in manu Dei stantis super murum litum mystice quid sit, *ibid.* quid trullam deponere, *ibid.* 2.

Tryphonis imago cornuta, 103, 1.

Tsade et sein litteræ vicinæ sunt et commutabiles, 424, 1. Tsebi hebraice quid significet, 105, 2. est epitheton Iudeæ et Jerusalem, *ibid.*

Tubis Judæi utebantur ad populum convocandum, 498, 2.

Tulpinus, vel Turpinus auctor fabulosus, 73, 2.

Turba quantopere honestæ vitæ noceat, 315, 2.

Turbo pulverem dissipans, est tribulatio hominem exigitans, qui noanisi pulvis est, 394, 1.

Turca an dicatur cornu parvulum, 90, 2. Turcæ non consti-tuent quintum imperium, ut volunt Rabbini, 28, 2. Turca quocumque pedem infert, sterilitatem infert, 617, 1. Turcarum amici et socii sunt haeretici, 397, 1. eorum adventum in Italiam præsignificarunt agmina locustarum, 483, 1.

Turpe videtur derivari a voce Chaldæa, 331, 1. Tutelares deos Gentes secum per vias duxerunt, 589, 2. Tydei statura pusilla, at animus magnus, 218, 1. Tyranni vocantur principes a fortitudine, 9, 2. tyranni non regnant ex Deo, 392, 2. eorum mors plerumque cruenta, 541, 1. a Deo dantur quasi carnifices ad sumendum de impio populo penas, 459, 1, 2. Tyrii a Baal multa nomina efformarunt, 55, 2. Tyrtamus primo Euphrastes, ac postea Theophrastus a divinitate loquendi dictus est, 294, 2. Tyrus quando a Nabuchodonosore vastata sit, 544, 1. typus superborum et superbiæ est, 548, 1.

U.

Ubera illicia amoris, ea solent meretrices ornare ut amasios illificant, 306, 1.

Udonis antistitis Magdeburgensis judicium et condemnatio, 510, 2.

Ulai porta Susarum unde dicta, 100, 1.

Uncinus pomorum quid propriæ sit, 649, 1; 650, 1, 2. quid hic prophetæ Amos visus, symbolice designet, 620, 1. alludit ad uncum reorum, *ibid.* 2. quid uncinus pomorum tropologice designet, *ibid.*

Unco olim vincti trahebantur, vel etiam seriebantur rei, et hostes prælio capti, 620, 1, 2. id exemplis martyrum probatur, *ibid.*

Unguentia in conviviis adhibebantur olim ad voluptatem et ad sanitatem, 598, 2. unguentis Orientales utebantur jejunantes et pœnitentes, cibis abstinebant, 137, 1.

Ungues avium rapacium habuit Nabuchodonosor dum esset bestia, 64, 1.

Unio Dei cum anima sancta quanta sit, 507, 1.

Unitas a Pythagoreis nominatur Apollo, cur, 538, 1.

Unus homo potest repræsentare totum populum ex se generandum, vel sibi subditum, 487, 2.

Upupa canens ante tempus vitium, magnam vini bonitatem et copiam prenuntiat, 472, 1.

Urbani IV Pontificis symbolum erat cor palpitans in spetino, 96, 2.

Uredo morbus segetum interdum vocatur aurugo, ærugo, rubigo, 571, 1.

Urim et tummim in rationali pontificis an dici possint Theraphim, 330, 2.

Ursæ mira est sævitia raptis catulis, quia mirus illius in eos amor, et cur, 456, 2.

Urso comparatur regnum Persarum ob quatuor causas, 87, 1, 2. ejus natura describitur, *ibid.*

Urus vel bisons factus videtur Nabuchodonosor, 57, 2.

Usuræ mala et damna, 451, 1. eam Hebræi vocant vulnus et morsum, 633, 2.

Usurarii plerique nullos conscientiæ remorsus sentiunt, 451, 1.

Usus æris antiquior est quam ferri, 24, 1.

Uxor Osee fuit famosa meretrix, 280, 2. fuit figura idololatrantis Synagogæ, *ibid.* et 281, 1.

Uxorem non ducere quomodo Pacuvius Ario amico suo suaserit, 253, 2. uxores maritos in scelere imitantur, idque justa Dei vindicta, 345, 1. uxores Hebreæ maritos suos vocabant Baali, id est Domine mi, 320, 1, 2. apud priscos, etiam Hebræos, per munera a sponsis emebantur, et ipsæ dando dotem vicissim maritos ea coemebant, 327, 2.

V.

Vacca, petulantiae et muliebris ingenii symbolum est vacca magnam cum Venere affinitatem habet, quin ea Veneri in Ægypto immolabatur, ejus libido, 566, 1. vaccæ cur potius Israelem Prophetæ comparent, quam cani vel asino, 348, 1.

- Vaccæ Basan significant mulieres Samariæ lascivas et imperiosas, 566, 1, 2. etiam viros opulentos, *ibid.* etiam sacerdotes vitulorum, *ibid.*
- Vaccæ Bethaven sunt vituli, quos erexit Jeroboam in Be-thel et Dan, 414, 1. fuerintne hi vituli mares, an vaccæ: verisimile est fuisse vaccas, quia Ægyptiis vacca sacra erat, *ibid.* 2. contraria sententia non est improbabilis, *ibid.*
- Valens occidit omnes quorum nomen inciperet a litteris T H E O D, cur, 69, 2.
- Valeriani imperatoris immanitas et misera sors, 541, 1, 2.
- Vallis Achor quis locus, 318, 1. ejus situs, unde dicta, *ibid.* 2.
- Vallis Gethsemani facta est credentibus spes et janua vitæ æternæ, 320, 1.
- Vallis Jezrahel quænam diceretur, 287, 2; 290, 1, 2.
- Vallis Josaphat, ad quam congregabuntur in die judicii omnes homines, an sit incertus aliquis locus, sed indefinite significet locum judicii, 515, 1, 2. an certa sit vallis, sed adhuc innominata, quæ ab eventu, puta a judicio Christi, nominanda sit vallis Josaphat, id est judicii Domini, *ibid.* auctor censet esse nomen vallis certe sitæ inter Jerusalem et montem Oliveti, *ibid.* ejus descriptio, *ibid.* in ea est hortus in quo Christus captus est a Judæis, in eadem sepulta B. Virgo est, *ibid.* unde dicta sit vallis Josaphat, *ibid.* in hac quoque valle idololatræ et idola a piis regibus combusti sunt, fuit coemeterium Jerusalem; ibi quoque erat gehenna, in qua Moloch infantes cremabantur, *ibid.* an in ea sint fauces inferni, *ibid.* cur vocetur vallis concisionis, 522, 1, 2. in quam vallem Josaphat, et quas gentes deducendas a Deo dicat Joel, ibique judicandas, variæ affleruntur sententiæ, 515, 1, 2 et seq. — *Vide Josaphat.*
- Vallis Settim significat anagogice locum beatorum in cœlo, 527, 1, 2.
- Vana gloria per locustam designatur, 486, 1. bona opera decorticat et vastat, *ibid.*
- Vapor a fumo quomodo distinguatur, 509, 1, 2.
- Vasa sacra solum a sacratis hominibus tractanda sunt, 75, 2.
- Vaticanus mons Rœmæ cur dicatur aurens, 522, 2.
- Ve particula in compositis significat vel intensionem, vel minutionem, 500, 1.
- Vectis capit pro porta et robore, 542, 1.
- Vellicare arbores tripliciter accipitur, 616, 1, 2.
- Venenata omnia ab anima effuganda, 647, 1.
- Venetiarum respublica qua occasione coaluerit, 637, 1.
- Venter gulosi et luxuriosi aliud non est quam matula, latrina, cloaca, 395, 1. æstuans mero despumat in libidinem, 597, 1, 2.
- Venti sunt tumultus commotiones et perturbationes regnum, 86, 1. venti ostendunt Dei potentiam et magnificenciam, 574, 1. eorum mirabilia, *ibid.* et 2. angeli ventis comparantur, *ibid.* item Deus, cur, 576, 2. ipsis alæ dantur per metaphoram, 349, 2. ventus urens vel uredo, est Eurus vel Boreas, 571, 1. ventum seminare est inanem operam sumere, 394, 2. venti nomine in Scriptura denotatur opus inane et sterile, 394, 1.
- Ventorum utilitas sextuplex, 48, 2.
- Venus cur Vulcano nupta dicatur, 381, 2. sicut incesta, quia incestuosissimi Jovis sicut filia, 285, 2.
- Verbi Dei filiation, exemplar est filiationis nostre cum Deo, 296, 2. Verbum abbreviatum est Deus infans, 218, 2. Verbum cur dicatur factum caro, non anima aut animatus homo, 507, 1, 2.
- Verbum idem est quod oraculum et missio, 278, 2. verba activa Hebræorum sæpe non actionem et effectum, sed agendi virtutem, vim et potentiam notant, 243, 1. nunc actum perfectum, nunc continuatum, nunc inchoatum, nunc destinatum, 251, 1. verba contactus Hebræi construunt cum in, 335, 1. verborum imperfecto- rum ordines apud eos sæpe commutantur, 487, 2. verba Scripturæ diversos, imo contrarios, subinde habent sensus, 244, 4.
- Veritas triplex in Scriptura est, mentis, oris et operis, 377, 1.
- Versio Arabicorum Bibliorum duplex est, 222, 2. versiorum antiquarum varietas servit ad S. Scripturæ claritatem et copiam, *ibid.* versione Septuaginta in Bibliis usa est Ecclesia usque ad tempora B. Hieronymi, Prolegom., 3, 2.
- Verticis nomine appellari possunt reges et regum palatia, item imperium et potentia, 536, 1, 2.
- Vestes Dei Patris cur dicantur esse candidæ, 92, 1.
- Vestes candidæ symbola sunt balneariorum et compotacionis, 598, 2. vestes Prophetarum olim erant saccus et pallium, 228, 2. vestes scindebant Judæi in blasphemia, aut simili atroci scelere, aut in gravi luctu, 496, 1.
- Vestibulum cur additum templo Salomonis, 500, 1. ejus altitudo, *ibid.* erat templo connexum, 500, 1. unde dicitur et formetur vox vestibulum, *ibid.*
- Via in Scriptura rem, negotium, jus et causam sæpe significat, 551, 1. item actum, modum vivendi, vitæ tenorem, 340, 1. via Samaritarum in Ægyptum publica et communis olim erat, 571, 2. viæ quomodo dicantur vivere, florere, mortuæ, lugere, 630, 2. via Bersabee multis repleta erat aris et sacellis idolorum, *ibid.* vias Domini et vias in cœlum, pauci norunt, 474, 1.
- Victimæ in Scriptura vocantur cibus et panis Dei, 400, 2. tristi animo Deo oblatæ ei displicant, 401, 1.
- Victor (S.) martyr quomodo in tormentis Deum rogarit et manserit illæsus, 44, 2.
- Victoria regni quæ sit, 60, 2. victoria et bella Machabæorum erant typus et figura victoriarum et bellorum quæ gesturi erant christiani cum infidelibus, 137, 1, 2.
- Victus Prophetarum fuit sobrius et vilis, 229, 1, 2.
- Vinacea sunt folliculi uvarum, 326, 2. sunt symbolum rerum vanarum et futilium, 327, 1.
- Vincentius (S.) precibus suis locustas fugavit, 481, 2.
- Vincula charitatis sunt leges tum Judæorum, tum Christianorum, 430, 1. vinculo triplici anima Deo colligatur, 305, 2.
- Vindemia et vinum cur jungatur messi tam apud Joelem loquentem de messoribus, quam apud S. Joannem in Apocalysi, 522, 1.
- Vindicare apud veteres significabat defendere, 359, 1.
- Vindicta Dei quomodo vocetur solemnitas Domini, 402, 1. vindicta expiatur terra et sanguis innocens effusus, 529, 1, 2. vindicta justa est, ut qui aliena rapuit, perdat sua, 584, 2.
- Vinea jucundissima est, 411, 1. potissimum erat præmium antiquis, præsertim patriarchis, *ibid.* eam solebant in atrio domus plantare ad umbram et ad amenitatem: est quid medium inter hortum et agrum: est quæstiosa et deliciosa, maxime fructifera est, *ibid.* vinea Engaddi fertilissima est, 317, 2. vinea Domini olim erat Synagoga, jam est Ecclesia, 411, 1. vineæ Naboth situs, 288, 1.
- Vini potio nimia cur ad Venerem ineptos reddat, 101, 1.
- Vinum fugiens quod dicatur, 349, 1. vinum forte cur propinaretur damnatis, 553, 1. addit cornua et animos pauperi et timido, 605, 1, 2. est animi speculum, 343, 1. lac serum, et lignum vitæ, imo vita hominis dici potest, 411, 2. id non bibebant Nazaræi, 553, 2. ejus usum interdixit Tatianus Encratitarum princeps, 554, 1. id in sacrificio in Dei honorem vel in terram effundebatur, vel a sacerdotibus bibeatur, 400, 2. quomodo homini mentem eripiat, et in omnia vitia præcipitet: ipsum mox ut a Noe inventum, ab omnibus avide arreptum est, 342, 1, 2. ejus nomen in omnes prope linguas transiit, *ibid.* vinum Libani erat præstantissimum, 472, 2. vinum Libani vario sensu accipitur, *ibid.* vinum aromaticum, quod dicatur, *ibid.* vinum nardinum, myrrha-